Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2665/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, que realize a pintura de
sinalização (faixas de pedestres e a
palavra PARE) nas ruas do Bairro
Residencial Dona Margarida, neste
município (fotos em anexo).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão
competente, que realize a pintura de sinalização (faixas de pedestres e a
palavra PARE) nas ruas do Bairro Residencial Dona Margarida, neste
município (fotos em anexo).

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro, solicitando
por este serviço, já que as sinalizações de solo estão apagadas. Como o
número de moradores e frequentadores do bairro vem aumentando, existe um
risco de acidentes de trânsito, já que as pinturas estão apagadas ou
malconservadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de agosto de 2021.

Eliel Miranda
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2665/2021 - PÁGINA 02

Anexo:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4R8D0H0B6X6H4Y3
		2021-08-16T12:22:35-0300

		2021-08-16T12:22:35-0300